
 

 

Российская Федерация 

Иркутская область 

Комитет по образованию 

Муниципального района Усольского районного муниципального образования 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

 «Средняя общеобразовательная школа № 7» 

(МБОУ «СОШ № 7») 

 

Приказ 

 

от 26.10.2020                                                                                            №128   

 

«Об организации осенних каникул» 

 

В связи с распоряжением Министерства образования Иркутской области 

от 23.10.2020г. №804-мр «О каникулах в муниципальных образовательных 

организациях Иркутской области, частных образовательных организациях  и 

режиме работы  в организациях дополнительного образования детей», 

приказом Комитета по образованию Усольского районного муниципального 

образования от 26.10.2020 № 255 «О каникулах» руководствуясь пунктом 2.12 

Устава муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 7» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:   

 

1. Внести изменения в календарный учебный график МБОУ «СОШ №7» на 

2020-2021 учебный год: 

1.1. установить осенние каникулы для 1-11 классов  с 24 октября по 08 

ноября 2020 года (16 дней). 

1.2. установить продолжительность II четверти со 9 ноября по 29 декабря 

2020 года (37 дней). 

2.1. Классным руководителям 1-11 классов проинформировать родителей 

и обучающихся об изменении  сроков  осенних каникул и 

продолжительности II четверти. 

2.2. Классным руководителям в период осенних каникул проводить 

профилактические беседы с обучающимися и родителями (законными 

представителями): 

- о соблюдении обязательного масочного режима в общественных 

местах, правил личной гигиены с целью недопущения заражения 

ОРВИ, гриппом и новой коронавирусной инфекцией.  

- о соблюдении правил пожарной, дорожно-транспортной, 

информационной безопасности и правил безопасного  поведения 

вблизи водных объектов - «Осторожно! Тонкий лѐд!» 

3. Заместителю директора по УВР Пермяковой А.Р. организовать 

деятельность педагогического состава МБОУ «СОШ №7»  на период с 26 

октября по 8 ноября в удаленном режиме. 

4. Учителям-предметникам внести корректировку в свои рабочие 

программы  по предмету до 09.11.2020 года. 



 

 

5. Педагогам дополнительного образования детей исключить очное 

обучение детей по своим дополнительным общеразвивающим программам на 

период с 26 октября по 8 ноября 2020 года. 

6. Заведующей хозяйством Кривых И.А. организовать вспомогательный 

персонал МБОУ «СОШ №7» и в период осенних каникул провести  

генеральную уборку всех кабинетов, помещений школы моющими и 

дезинфицирующими средствами. 

7. Администратору школьного сайта разместить обновленную информацию 

о продолжительности осенних каникул и данный приказ в сети Интернет на 

официальном сайте школы. 

8. Контроль за исполнением данного приказа возложить на и.о.директора 

Пермякову А.Р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 


